

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年4月1日 (至) 平成30年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	483,753,177	459,838,285	23,914,892
	保育事業収益	365,786,146	339,544,978	26,241,168
	医療事業収益	12,378,889	10,565,823	1,813,066
	その他の事業収益	3,960,220	5,887,058	△ 1,926,838
	経常経費寄附金収益	400,000	13,622,531	△ 13,222,531
	サービス活動収益計(1)	866,278,432	829,458,675	36,819,757
	費用			
	人件費	593,182,059	569,454,124	23,727,935
	事業費	103,953,546	101,317,592	2,635,954
事務費	86,731,463	85,631,192	1,100,271	
減価償却費	56,859,914	55,438,064	1,421,850	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 25,481,451	△ 25,220,191	△ 261,260	
サービス活動費用計(2)	815,245,531	786,620,781	28,624,750	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	51,032,901	42,837,894	8,195,007	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	420,339	48,374	371,965
	その他のサービス活動外収益	9,105,251	9,173,722	△ 68,471
	サービス活動外収益計(4)	9,525,590	9,222,096	303,494
	費用			
	支払利息	296,777	0	296,777
その他のサービス活動外費用	3,021,744	9,122,692	△ 6,100,948	
サービス活動外費用計(5)	3,318,521	9,122,692	△ 5,804,171	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,207,069	99,404	6,107,665	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	57,239,970	42,937,298	14,302,672	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	149,600	4,943,991	△ 4,794,391
	固定資産売却損	657,879	0	657,879
	その他の特別収益	168,640	0	168,640
	特別収益計(8)	976,119	4,943,991	△ 3,967,872
	費用			
	資産評価損	0	175,700,195	△ 175,700,195
	固定資産売却損・処分損	218,750	0	218,750
	国庫補助金等特別積立金積立額	149,600	4,943,991	△ 4,794,391
	その他の特別損失	16,850,077	16,454,756	395,321
特別費用計(9)	17,218,427	197,098,942	△ 179,880,515	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 16,242,308	△ 192,154,951	175,912,643	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	40,997,662	△ 149,217,653	190,215,315	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	799,995,467	1,014,213,120	△ 214,217,653
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	840,993,129	864,995,467	△ 24,002,338
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	150,000,000	0	150,000,000
	その他の積立金積立額(16)	0	65,000,000	△ 65,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	990,993,129	799,995,467	190,997,662